UBND HUYỆN THANH HÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  76  /PGDĐT-GDTC
(V/v tổ chức thi đấu điền kinh THCS năm học 2013-2014)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Thanh Hà, ngày 28 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Các trường THCS trong huyện.

Thực hiện công văn số 01/PGDĐT ngày 07/9/2013 của Phòng GD&ĐT Thanh Hà hướng dẫn công tác GDTC-YTHĐ năm học 2013 - 2014;

Để các trường triển khai công tác ngoại khoá thể dục thể thao và chuẩn bị tốt đội tuyển tập luyện sẵn sàng tham dự thi cấp huyện đạt kết quả cao. Phòng Giáo dục & Đào tạo hướng dẫn các truờng tổ chức thi môn Điền kinh năm học 2013-2014 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại.

- Thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong các trường phổ thông, tạo sân chơi lành mạnh và bổ ích giúp các em nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.
- Thông qua kỳ thi, đánh giá công tác giáo dục thể chất của các nhà trường, đồng thời tuyển chọn các vận động viên có thành tích xuất sắc của huyện, tập luyện đi tham dự thi cấp tỉnh.

- Yêu cầu 100% các trường THCS tham gia và thực hiện nghiêm túc đúng Điều lệ giải.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HỒ SƠ THI

1. Thời gian, địa điểm thi cấp huyện

- Thời gian thi: 01 ngày từ 07 giờ ngày 22 tháng 01 năm 2014.

- Địa điểm thi: Sân vận động Trung tâm huyện Thanh Hà.
2. Hồ sơ dự thi

- 01 bản đăng ký tổng hợp học sinh dự thi. ( Có mẫu kèm theo).

- 01 phiếu thi đấu cá nhân từng nội dung dự thi dán ảnh 4 x 6 và có xác nhận của hiệu trưởng. (Có mẫu kèm theo).

- Phiếu khám sức khoẻ của từng cá nhân dự thi của cơ quan y tế có thẩm quyền khám và xác nhận đủ điều kiện sức khoẻ.
3. Thời gian đăng ký dự thi và họp trưởng đoàn.
Nộp hồ sơ đăng ký dự thi, họp đại diện Ban giám hiệu và huấn luyện viên vào 13h30’ ngày 13/01/2014 tại Phòng GD&ĐT (Thay cho giấy triệu tập). Nếu trường nào không nộp hồ sơ đăng ký theo quy định trên, coi như trường đó không tham gia thi đấu.

4. Tổng kết và rút kinh nghiệm:

Vào lúc 14h ngày 24 tháng 01 năm 2014 tại Hội trường Phòng GD&ĐT Thanh Hà. (Thành phần: Đại diện Ban giám hiệu và HLV).
III. NỘI DUNG THI VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU

1. Nội dung thi: Gồm 5 nội dung:

- Nam: Chạy 100m, Chạy 800m, Nhảy cao, Nhảy xa, Ném bóng cao su 150g.

- Nữ: Chạy 100m, Chạy 500m, Nhảy cao, Nhảy xa, Ném bóng cao su 150g.

2. Thể thức và thành phần dự thi

- Tổ chức thi vô địch cá nhân từng nội dung.

- Mỗi trường THCS thành lập 01 đội tuyển bao gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 10 học sinh ( đội nam 05 HS, đội nữ 05 HS). Là học sinh đang học tại nhà trường năm học 2013 - 2014.

- Mỗi đơn vị đăng ký 01 HS/ nội dung dự thi (Mỗi HS chỉ được tham dự 01 nội dung dự thi)

3. Luật thi đấu:

- Áp dụng luật điền kinh hiện hành của Liên đoàn Điền kinh Việt Nam.

4. Cách tính điểm:

- Cá nhân: Xếp thứ tự thành tích từ cao xuống thấp của mỗi HS tham gia nội dung thi.

- Đồng đội: Là tổng thứ hạng đạt được xếp thứ tự từ cao xuống thấp của các HS đội nam, đội nữ.

- Toàn đoàn: Là tổng thứ hạng của đồng đội nam + đồng đội nữ. Nếu 2 đội thứ hạng bằng điểm nhau thì ưu tiên đơn vị có đồng đội nữ thành tích cao  hơn xếp trên. Nếu vẫn bằng điểm nhau thì lần lượt xét thành tích các môn Nhảy cao, Nhảy xa, chạy 500m( nữ) của đội nữ.

IV. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT
1. Khen thưởng:

- Căn cứ vào tổng điểm của các cá nhân và đồng đội để xếp thứ toàn đoàn.

- Khen thưởng tập thể: 01 Nhất, 02 Nhì, 05 Ba (Cờ, tiền thưởng cho toàn đoàn, cấp giấy chứng nhận cho các cá nhân đạt giải 01 Nhất, 02 Nhì, 03 Ba).

2. Kỷ luật:

- Đơn vị nào vi phạm các quy định của ban tổ chức, điều lệ, luật thi đấu tuỳ theo mức độ vi phạm sẽ bị kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo, truất quyền thi đấu, quyền chỉ đạo, huỷ bỏ thành tích của cá nhân, tập thể vi phạm.

3. Kinh phí:

- Ban tổ chức lo kinh phí tổ chức, khen thưởng.

- Các đơn vị lo trang phục, kinh phí tập huấn, tham gia dự thi cấp huyện.
V. MỘT SỐ QUY ĐINH KHÁC

1. Đối với trường đăng cai:

Trường THCS TT Thanh Hà trách nhiệm báo cáo với địa phương về nội dung, thành phần, thời gian thi đấu, liên hệ bảo vệ, y tế ở địa phương, lực lượng phục vụ đồng thời chuẩn bị khu thi đấu, CSVC trang thiết bị: Đệm nhảy, xà và cột nhảy, thước dây, thước cây, hố cát, ván nhảy, vôi bột, chổi quét, cờ tiêu, loa,
đài, khẩu hiệu... phương tiện bảo đảm an toàn đúng quy chế.
2. Đối với các trường dự thi:
- Mỗi trường mang theo 02 quả bóng ném 150 gam đảm bảo tiêu chuẩn thi đấu và nộp về Ban tổ chức trước thời gian thi đấu.

- Các trường cử cán bộ, giáo viên đưa học sinh đi thi đấu tuyệt đối bảo đảm an toàn và tự lo kinh phí sinh hoạt và trang phục thi đấu cho các vận động viên.
Nhận được công văn này, yêu cầu các trường THCS trong huyện triển khai kế hoạch, tổ chức thi đấu, tuyển chọn, tập luyện, đăng ký dự thi đúng quy định và sẵn sàng tham gia thi đấu đạt kết quả tốt góp phần vào thắng lợi nhiệm vụ năm học 2013 - 2014.
	Nơi nhận:
- Như kính giửi;

- Lưu: GDTC
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Xuân Mật

PAGE
1